Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 26.12.2023                                                                                                                                       № 166

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира  от
26.12.2022 № 190 «О бюджете города на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  города  Владимира

от  26.12.2022  №  190  «О  бюджете  города  на  2023  год  и  плановый  период
2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1:
- в абзаце втором цифры «11919743,6» заменить цифрами «12477273,9»;
- в абзаце третьем цифры «12832569,1» заменить цифрами «13184237,1»;
- в абзаце четвертом цифры «912825,5» заменить цифрами «706963,2»;
- в абзаце пятом цифры «1212534,1» заменить цифрами «941834,1».
1.2. В статье 2:
- в абзаце втором цифры «11414216,7» заменить цифрами «11408973,7»;
- в абзаце третьем цифры «11652016,7» заменить цифрами «11646773,7»;
- в абзаце пятом цифры «1450334,1» заменить цифрами «1179634,1».
1.3.В статье 3:
- в абзаце втором цифры «10216800,3» заменить цифрами «10218897,8»;
- в абзаце третьем цифры «10465400,3» заменить цифрами «10467497,8»;
- в абзаце пятом цифры «1698934,1» заменить цифрами «1428234,1».
1.4. Статью 6 изложить в новой редакции:
«Статья 6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных  нормативных  обязательств  на  2023  год  в  сумме
291484,5 тыс. руб.,  2024  год  в  сумме  287876,0  тыс. руб.,  2025  год  в  сумме
287876,0  тыс. руб.».

1.5. Статью 7 изложить в новой редакции:
«Статья  7.  Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований

муниципального дорожного фонда на 2023 год в сумме 1911154,7 тыс. руб., 2024 год
в сумме 1415519,0 тыс. руб., 2025 год в сумме 1288529,1 тыс. руб.».

1.6. Статью 8 изложить в новой редакции:
«Статья  8.  Установить  размер  резервного  фонда  администрации  города

на  2023  год  в  сумме  1000 тыс. руб.,  2024  год  в  сумме  1000 тыс. руб.,  2025  год
в сумме  1000 тыс. руб.».

1.7. Статью 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«- на возмещение части затрат на установку коллективных «умных» приборов

учета и (или) систем учета коммунальных ресурсов.».
1.8. Абзац четвертый статьи 18 изложить в новой редакции:
«-  негосударственным  образовательным  учреждениям  на  финансовое

обеспечение  получения  дошкольного  образования  в  частных  дошкольных
образовательных  организациях,  дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  в  частных  общеобразовательных
организациях,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по  имеющим
государственную  аккредитацию  основным  общеобразовательным  программам,
организацию горячего питания обучающихся 1 - 4 классов, предоставление питания
отдельным  категориям  обучающихся,  определенным  муниципальными
нормативными правовыми актами города Владимира,  дополнительное финансовое
обеспечение деятельности групп продленного дня в частных общеобразовательных
организациях  для  обучающихся  первых  классов, организацию  отдыха  детей
в  каникулярное  время,  выплату  денежного  приза  по  результатам  проводимых
конкурсов;».

2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2.
4. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 3.
5. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 4.
6. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 5.
7. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 6.
8. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 7.
9. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 8.
10. Контроль за исполнением решения возложить на  комитет по бюджетной

и налоговой политике.

11. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА